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16. 
 
 
 
 

 

RESULTADO SUBSANABILIDAD 
 

Fecha: 2022/12/19 

 
Proceso: G-CD-030 

 
Objeto: Adecuación locativa para los laboratorios de hidráulica, mecánica de 

fluidos y recurso suelo - aire del programa de ingeniería ambiental de la Universidad 

Cundinamarca, Seccional Girardot II fase] 

 
Presupuesto oficial: Ochenta y Dos Millones Doscientos Tres Mil Cuatrocientos 

Cuarenta y Cinco Pesos ($82.203.445) m/cte. 

 
1. OFERTAS RECEPCIONADAS: 

 
Fecha de recepción de las cotizaciones: 2022/12/12 

 
 

No. 

 

Oferente 

 

NIT/CC 

Valor Económico 

de la Propuesta 

(Antes de 

impuestos) 

 
Valor total de la 

propuesta 

1 Industrias MYV SAS 901.290.051-7 $65.652.468 $65.762.857 

2 T&C Ingenieros SAS 900.569.549-9 $79.001.895 $79.134.730 

3 
Construcciones, Montajes y 

Partes Eléctricas S.A.S 
901.006.319-1 $79.659.878 $ 79.793.819 

4 
Ingeniería de Proyectos 

Civiles S.A.S 
900.468.016-1 $82.065.459 $82.203.445 

 

 
2. PROPUESTAS A SUBSANAR: 

 
[NOMBRE DEL OFERENTE: Industrias MYV SAS 

NIT/CC: 901.290.051-7 
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No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 Residente de obra: Ingeniero Civil o arquitecto. CUMPLE, subsanó 

 
2 

Inspector HSEQ, el cual debe contar con la Licencia 
vigente de Seguridad y Salud en el Trabajo, curso de 50 
horas ó 20 horas de reentrenamiento de implementación 
del SG-SST. 

 

CUMPLE, subsano 

 
3 

Anexo 3. Formato protección de datos personales 
Persona Natural suscrito por la Persona Natural o el 
Representante legal de la Persona Jurídica o quien haga 
sus veces 

 
CUMPLE, subsanó 

4 Anexo 4. Formato carta de compromiso para contratistas CUMPLE, subsanó 

 

 

NOMBRE DEL OFERENTE: T&C Ingenieros SAS 

NIT/CC: 900.569.549-9 

 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 Residente de obra: Ingeniero Civil o arquitecto. NO CUMPLE, no allego documentación 

 
2 

Inspector HSEQ, el cual debe contar con la Licencia 
vigente de Seguridad y Salud en el Trabajo, curso de 50 
horas ó 20 horas de reentrenamiento de implementación 
del SG-SST. 

 

NO CUMPLE, no allego documentación 

 

3 
Personal para   adecuación eléctrica con certificado 
CONTE y/o matricula que acredite el desarrollo de los 
ítems de instalaciones eléctricas 

 

NO CUMPLE, no allego documentación 

4 
Coordinador de trabajo en alturas certificado según 
Resolución 4272 del 2021 

NO CUMPLE, no allego documentación 

5 
Operarios con curso vigente de trabajador autorizado 
según Resolución 4272 del 2021. 

NO CUMPLE, no allego documentación 

 

6 
Manual de la empresa para el trabajo seguro en alturas, 
para la respectiva revisión de la oficina de SG-SST 

 

NO CUMPLE, no allego documentación 

 
NOMBRE DEL OFERENTE: Ingeniería de Proyectos Civiles S.A.S 

NIT/CC: 900.468.016-1 

 

No. REQUISITO / DOCUMENTO CONCEPTO 

1 
Coordinador de trabajo en alturas certificado según 
Resolución 4272 del 2021 

NO CUMPLE, no allego documentación 

 
2 

 
Manual de la empresa para el trabajo seguro en alturas, 
para la respectiva revisión de la oficina de SG-SST 

 

NO CUMPLE, no allego documentación 

 
 

3 

PARA PERSONA JURÍDICA 
Certificado expedido por la ARL respecto al cumplimiento 
de los Estándares Mínimos del Sistema de Gestión de 
Seguridad y Salud en el Trabajo SG-SST establecidos 
por la Resolución 0312 del 13 de febrero de 2019, con un 
puntaje mínimo de 86% (aceptable). 

 
 

NO CUMPLE, no allego documentación 
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 En caso de consorcios y de las uniones temporales cada 

uno de sus integrantes deberá cumplir con lo indicado en 
este numeral. 

 

 
 

 

3. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN Y RESULTADO DE SUBSANACIÓN: 
 

Las cotizaciones relacionadas a continuación se rechazan por incurrir en la causal de 

rechazo contempladas en la solicitud de cotización 

 

No. Oferente Nit/CC 
Causal de 

rechazo 
Observación 

 
1 

 
T&C Ingenieros SAS 

 
900.569.549-9 

 
8 

 
No allegó documentación para 
subsanar 

 
 
 
 
 

 
2 

 
 
 
 

 
Construcciones, Montajes y 

Partes Eléctricas S.A.S 

 
 
 
 
 

901.006.319-1 

 
 
 
 
 

7 

El valor cotizado para el ítem 33 
“REJILLA ENTRADA 
LABORATORIO DE AGUAS 
(ESTIMADO EN EL APU 06).” 
supera el precio de referencia 
establecido por la entidad.AÑO 
2022) ESTE ITEM SE 
REQUIERE PARA LA 
ADECUACION DE PISOS 
SEGÚN ESPECIFICACIONES 
QUE SE ENCUENTRAN EN 
LOS    PLANOS.”    supera    el 
precio de referencia establecido 
por la entidad. 

3 
Ingeniería de Proyectos Civiles 

S.A.S 
900.468.016-1 8 

No allegó documentación para 
subsanar 

 

[ 

No. OFERENTE Nit/CC CUMPLE NO CUMPLE RECHAZADO 

1 Industrias MYV SAS 901.290.051-7 X   

2 T&C Ingenieros SAS 900.569.549-9   X 

 
3 

Construcciones, 

Montajes y Partes 

Eléctricas S.A.S 

 
901.006.319-1 

   
X 

 
4 

Ingeniería de 

Proyectos Civiles 

S.A.S 

 
900.468.016-1 

   
X 

 
 
 

4. CONCLUSIÓN: 
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De acuerdo con la verificación realizada del precio de la oferta, los requisitos técnicos; 
los requisitos técnicos adicionales, los requisitos documentales y el resultado de las 
subsanaciones, el área solicitante recomienda al Ordenador del Gasto o su delegado 
continuar el proceso de contratación con Industrias MYV SAS. 

 
El presente documento reposará en la carpeta del proceso y hace parte integral del 
mismo. 

 
El aquí firmante declara que el documento contiene información fidedigna, el cual fue analizado, revisado y aprobado 

con la debida diligencia. 

 
 
 
 

YANET PATRICIA ROJAS OLGA LUCIA LOPEZ OBANDO 

Profesional Universitario II Arquitecta 
Recursos Físicos y Servicios Generales Seccional Girardot Planeación Institucional 

Apoyo a la Supervisión 
32.1-41.1.) 
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